
UCHWAŁA NR XXVII.132.2017
RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojcieszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz.446), art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) Rada Miasta Wojcieszów uchwala, co następuje:

 

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2017-2030 po wprowadzonych  
zmianach stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz realizowanych przedsięwzięć po wprowadzonych zmianach określony 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 1



Strona 1

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA
Lp. Wyszczególnienie 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Dochody ogółem
1.1 Dochody bieżące
1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych
1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych
1.1.3 podatki i opłaty
1.1.3.1 z podatku od nieruchomości
1.1.4 z subwencji ogólnej
1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące
1.2 Dochody majątkowe, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 Wydatki ogółem
2.1 Wydatki bieżące, w tym:
2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 

2.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym:
2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym:

2.1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.1.2

2.2 Wydatki majątkowe
3 Wynik budżetu
4 Przychody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 Rozchody budżetu
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych

5.1.1

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 Kwota długu

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy
8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi

8.2

14 814 205,00 15 588 844,00 12 280 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 
14 604 205,00 12 200 000,00 12 250 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 
1 786 281,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 
2 883 356,00 2 850 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 
1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 
3 557 140,00 3 378 796,00 3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 
4 420 576,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 

210 000,00 3 388 844,00 30 000,00 
110 000,00 30 000,00 30 000,00 

80 000,00 3 358 844,00 
16 916 550,00 13 466 499,00 11 810 000,00 11 835 000,00 11 835 000,00 11 845 000,00 11 991 000,00 12 120 000,00 
13 761 473,00 11 400 000,00 11 400 000,00 11 400 000,00 11 400 000,00 11 400 000,00 11 490 000,00 11 540 000,00 

15 273,00 14 454,00 13 637,00 12 821,00 12 004,00 11 184,00 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu 
dotacją z budżetu państwa

120 000,00 110 000,00 100 000,00 90 000,00 80 000,00 70 000,00 40 000,00 30 000,00 
120 000,00 110 000,00 100 000,00 90 000,00 80 000,00 70 000,00 40 000,00 30 000,00 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
z tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy 5 500,00 5 000,00 4 800,00 4 600,00 4 400,00 4 400,00 4 200,00 3 800,00 

3 155 077,00 2 066 499,00 410 000,00 435 000,00 435 000,00 445 000,00 501 000,00 580 000,00 
-2 102 345,00 2 122 345,00 470 000,00 465 000,00 465 000,00 455 000,00 309 000,00 180 000,00 
2 302 345,00 

2 302 345,00 
2 102 345,00 

200 000,00 2 122 345,00 470 000,00 465 000,00 465 000,00 455 000,00 309 000,00 180 000,00 
200 000,00 2 122 345,00 470 000,00 465 000,00 465 000,00 455 000,00 309 000,00 180 000,00 

w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, z tego: 10 000,00 1 682 345,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 20 000,00 40 000,00 

1 672 345,00 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 20 000,00 40 000,00 

5 261 345,00 3 139 000,00 2 669 000,00 2 204 000,00 1 739 000,00 1 284 000,00 975 000,00 795 000,00 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych

x x x x x x x x
842 732,00 800 000,00 850 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 810 000,00 760 000,00 

Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o 
wydatki 842 732,00 800 000,00 850 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 810 000,00 760 000,00 

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 2



Strona 2

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA
Lp. Wyszczególnienie 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1 2,26% 14,41% 4,75% 4,62% 4,53% 4,36% 2,84% 1,71%

9.2 2,16% 3,59% 4,63% 4,50% 4,41% 4,24% 2,64% 1,35%

9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4 2,16% 3,59% 4,63% 4,50% 4,41% 4,24% 2,64% 1,35%

9.5 6,43% 5,32% 7,17% 7,32% 7,32% 7,32% 6,59% 6,18%

9.6 6,59% 6,26% 5,57% 6,31% 6,60% 7,27% 7,32% 7,08%

9.6.1 6,59% 6,26% 5,57% 6,31% 6,60% 7,27% 7,32% 7,08%

9.7 Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1 Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 0,00 
10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 
11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych
11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego
11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11.3.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11.3.2 majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11.5 Nowe wydatki inwestycyjne
11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12

12.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x x x x x
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez 
uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , 
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

2 122 345,00 470 000,00 465 000,00 465 000,00 455 000,00 309 000,00 180 000,00 
2 122 345,00 470 000,00 465 000,00 465 000,00 455 000,00 309 000,00 180 000,00 

x x x x x x x x
5 540 848,00 5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,00 
1 425 200,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 
2 167 277,00 1 227 373,00 20 000,00 

2 167 277,00 1 227 373,00 20 000,00 
1 810 271,00 1 207 373,00 

982 006,00 330 886,00 410 000,00 435 000,00 435 000,00 435 000,00 491 000,00 560 000,00 
362 800,00 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy x x x x x x x x

Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 49 225,00 

49 225,00 
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania 49 225,00 

Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy 23 000,00 

23 000,00 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 2 137 277,00 1 207 373,00 

1 092 596,00 
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 3



Strona 3

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA
Lp. Wyszczególnienie 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

12.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13

13.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

14.1

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi 
środkami 

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
oraz pokrycia ujemnego wyniku x x x x x x x x

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 
na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. 
na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

x x x x x x x x
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z 
tytułu zobowiązań już zaciągniętych 200 000,00 435 000,00 465 000,00 460 000,00 460 000,00 450 000,00 284 000,00 110 000,00 

Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe)
x x x x x x x x

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 4



Strona 4

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA
Lp. Wyszczególnienie

1 Dochody ogółem
1.1 Dochody bieżące
1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych
1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych
1.1.3 podatki i opłaty
1.1.3.1 z podatku od nieruchomości
1.1.4 z subwencji ogólnej
1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące
1.2 Dochody majątkowe, w tym
1.2.1 ze sprzedaży majątku
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje
2 Wydatki ogółem
2.1 Wydatki bieżące, w tym:
2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji

2.1.1.1

2.1.2

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym:
2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym:

2.1.3.1.1

2.1.3.1.2

2.2 Wydatki majątkowe
3 Wynik budżetu
4 Przychody budżetu
4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych
4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu
4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy
4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu
4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych
4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu
4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu
4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu
5 Rozchody budżetu
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych

5.1.1

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy
5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu
6 Kwota długu

7

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy
8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi

8.2

W
y
k
o
n
a
n
i
e
 

w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu 
dotacją z budżetu państwa

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
z tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy

w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych

Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o 
wydatki

2025 2026 2027 2028 2029 2030

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

800,00 700,00 500,00 200,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 
12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 
1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 
2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 
1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 
3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 3 380 000,00 
2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 

12 115 000,00 12 120 000,00 12 160 000,00 12 190 000,00 12 210 000,00 12 210 000,00 
11 550 000,00 11 510 000,00 11 490 000,00 11 500 000,00 11 610 000,00 11 610 000,00 

20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 
20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

1 900,00 1 200,00 

565 000,00 610 000,00 670 000,00 690 000,00 600 000,00 600 000,00 
185 000,00 180 000,00 140 000,00 110 000,00 90 000,00 90 000,00 

185 000,00 180 000,00 140 000,00 110 000,00 90 000,00 90 000,00 
185 000,00 180 000,00 140 000,00 110 000,00 90 000,00 90 000,00 

50 000,00 40 000,00 

50 000,00 40 000,00 

610 000,00 430 000,00 290 000,00 180 000,00 90 000,00 

x x x x x x
750 000,00 790 000,00 810 000,00 800 000,00 690 000,00 690 000,00 

750 000,00 790 000,00 810 000,00 800 000,00 690 000,00 690 000,00 

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 5



Strona 5

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA
Lp. Wyszczególnienie

W
y
k
o
n
a
n
i
e
 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.6.1

9.7

9.7.1

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na:
10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych
11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych
11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego
11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy
11.3.1 bieżące
11.3.2 majątkowe
11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 
11.5 Nowe wydatki inwestycyjne
11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 

12

12.1

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.1.1.1

12.2

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.2.1.1

12.3

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.3.2

12.4

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4.2

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez 
uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , 
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1,67% 1,63% 1,22% 0,98% 0,77% 0,77%

1,24% 1,29% 1,21% 0,97% 0,77% 0,77%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,24% 1,29% 1,21% 0,97% 0,77% 0,77%

6,10% 6,42% 6,59% 6,50% 5,61% 5,61%

6,70% 6,29% 6,23% 6,37% 6,50% 6,23%

6,70% 6,29% 6,23% 6,37% 6,50% 6,23%

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x x x

185 000,00 180 000,00 140 000,00 110 000,00 90 000,00 90 000,00 
185 000,00 180 000,00 140 000,00 110 000,00 90 000,00 90 000,00 
x x x x x x

5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,00 5 350 000,00 
1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

545 000,00 610 000,00 670 000,00 690 000,00 

x x x x x x

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 6



Strona 6

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA
Lp. Wyszczególnienie

W
y
k
o
n
a
n
i
e
 

12.5

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

12.6

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

12.7

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

12.8

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

13

13.1

13.2

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej

13.4

13.5

13.6

13.7

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

14.1

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu
14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym
14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3
14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego
14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji
14.4
15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi 
środkami 

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 
na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. 
na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z 
tytułu zobowiązań już zaciągniętych

Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe)

2025 2026 2027 2028 2029 2030

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x x x

x x x x x x

125 000,00 100 000,00 50 000,00 20 000,00 

x x x x x x

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 7



 

Strona 1

  Załącznik Nr 2
do Projektu Uchwały Nr XXVII.131.2017

Rady Miasta Wojcieszów
  z dnia 25 stycznia 2017 r.

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 3 541 445,00 2 167 277,00 1 227 373,00 20 000,00 0,00 3 414 650,00

- wydatki bieżące1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 3 541 445,00 2 167 277,00 1 227 373,00 20 000,00 0,00 3 414 650,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 3 430 962,00 2 137 277,00 1 207 373,00 0,00 0,00 3 344 650,00

- wydatki bieżące1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 3 430 962,00 2 137 277,00 1 207 373,00 0,00 0,00 3 344 650,00

Budowa j wieży widokowej o wysokości
do 15 m. na górze Dłużek w
Wojcieszowie oraz budowa tras single
track o dłgości od 8 do 10 km - Rozwój
turystyki w Euroregionie Nysa

1.1.2.1 Urząd Miasta
Wojcieszów 2015 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Termomodernizacja budynków
użyteczności publicznej - wykonanie
audytów energetycznych wraz z
projektamitermomodernizacji-
sporządzenie studium i audytu
efektywności energetycznej

1.1.2.2 Urząd Miasta
Wojcieszów 2015 2018 1 820 333,00 1 774 121,00 0,00 0,00 0,00 1 774 121,00

Utworzenie nowoczesnych pracowni:
przyrodniczo-geograficznej, fizyczno-
technicznej, pracowni języka
angielskiego i niemieckiego oraz
adaptacji sali rehabilitacyjnej dla uczniów
niepełnosprawnych w Zespole Szkół w
Wojcieszowie - poprawa warunków
nauczania poprzez zakup specjalistyczne

1.1.2.3 Urząd Miasta
Wojcieszów 2016 2017 357 006,00 357 006,00 0,00 0,00 0,00 357 006,00

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 8



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit

zobowiązań

Ochrona cennych przyrodniczo terenów
Gór i Pogórza Kaczawskiego poprzez
budowę alternatywnych ścieżek i tras
rowerowych - wybudowana wieża i
ścieżki rowerowe

1.1.2.4 Urząd Miasta
Wojcieszów 2015 2018 995 963,00 6 150,00 949 713,00 0,00 0,00 955 863,00

Rewitalizacja miasta Wojcieszów -
zmiana na lepsze1.1.2.5 Urząd Miasta

Wojcieszów 2017 2018 257 660,00 0,00 257 660,00 0,00 0,00 257 660,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 110 483,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 70 000,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 110 483,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 70 000,00

Rozbudowa cmentarza komunalnego -1.3.2.1 Urząd Miasta
Wojcieszów 2014 2018 110 483,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 70 000,00

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 9



                     Załącznik nr 3
             do Uchwały Nr XXVII.132.2017

                                                                                         Rady Miasta Wojcieszów
                                                                                     z dnia 25 stycznia 2017 r.

O B J A Ś N I E N I A
do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2017 – 2030

Wieloletnią Prognozę Finansową (WPF) opracowano na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się 
zaciągnąć zobowiązania tj. na lata 2017 – 2030.
Przy sporządzaniu WPF uwzględniono:

Wzrost dochodów bieżących w latach 2017 – 2019 przyjęto na poziomie ok.1%  od roku 2020 przyjęto 
wielkości stałe. W zakresie dochodów majątkowych wykazano dotacje wynikające z planowanych umów na 
realizację zadań inwestycyjnych oraz dochody ze sprzedaży majątku na podstawie mienia przeznaczonego do 
sprzedaży.

W planowanych środkach na wynagrodzenia uwzględniono nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne.
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów.
Pozycja Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami "Dochody ogółem" a "Wydatki ogółem", planowany 
deficyt  pokryty  zostanie  zaciągniętą  pożyczką  z  WFOŚiGW,  pożyczką  na  wyprzedzające  finansowanie  i 
zaciągniętych kredytów a wykazana nadwyżka przeznaczona jest na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Spełnienie wskaźnika spłaty według art. 243 po uwzględnieniu art. 244 uofp  jest zachowane. Udzielenie 
poręczenia spłaty kredytu na zadanie pn. "Budowa środkowo - sudeckiego regionu gospodarki odpadami w 
oparciu o zakład unieszkodliwienia odpadów w Lubawce", zgodnie z uchwałą Nr XLIII/221/10 Rady Miasta 
Wojcieszów  z dnia 14 października 2010 r.

Poręczenie finansowe dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej "SANIKOM" sp. z o.o. w Lubawce 
obejmuje kapitał pożyczki i odsetki kapitałowe na okres 11 lat tj. na lata 2012-2022 z tytułu pożyczki udzielonej 
z WFOŚiGW we Wrocławiu na podstawie umowy pożyczki Nr 126/P/OZ/JG/2012 z dnia 01.08.2012r

Realizacja przedsięwzięć  kontynuowanych majątkowych:
• Budowa wieży widokowej o wysokości do 15 m na górze Dłużek w Wojcieszowie oraz budowa tras 
singletrack o długości od 8 do 10 km.  
Nazwę przedsięwzięcia zastąpiono nową nazwą „Ochrona cennych przyrodniczo terenów Gór i  Pogórza 
Kaczawskiego poprzez budowę alternatywnych ścieżek i tras rowerowych” (zakres zadania to między innymi 
budowa ścieżek rowerowych typu single track wokół góry Dłużek oraz budowa wieży widokowej na górze 
Dłużek) limit na 2017 rok 6.150 zł, na 2018 rok 949.713 zł.

• Rozbudowa cmentarza komunalnego  limit na 2017 rok 30.000 zł., na 2018 rok 20.000 zł., na 2019 rok 
20.000 zł.
• Wykonanie Termomodernizacji budynków użyteczności publicznej  limit na 2017 rok 1.774.121 zł.
• Urządzenie nowoczesnych pracowni: przyrodniczo-geograficznej, fizyczno-technicznej, pracowni 
języka angielskiego i niemieckiego oraz adaptacji Sali rehabilitacyjnej dla uczniów niepełnosprawnych w 
Zespole Szkół limit na 2017 rok 357.006 zł.
• Rewitalizacja miasta Wojcieszów limit na 2018 rok 257.660 zł.

W 2017 roku planuje się dochody w kwocie 14.814.205 zł, 
w tym dochody majątkowe 210.000 zł, 
ze sprzedaży majątku 110.000 zł

Spłata kredytów i pożyczek – 200.000 zł.
W tym podlegające wyłączeniu – 10.000 zł.
Wydatki bieżące na obsługę długu (odsetki) – 120.000 zł.

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 10



Planowana kwota długu na 31.12.2017 r – 5.261.345 zł.

W 2018 roku planuje się dochody w kwocie 15.588.844 zł, 
w tym dochody majątkowe 3.388.844 zł.
ze sprzedaży majątku 30.000 zł.

Spłata  kredytów i pożyczek  – 2.122.345 zł
w tym podlegające wyłączeniu  - 10.000 zł
obsługa długu - 110.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2018 rok – 3.139.000  zł.

W 2019 roku planuje się dochody w kwocie 12.280.000 zł. 
 W tym dochody ze sprzedaży majątku 30.000 zł.
Spłata kredytów i pożyczek - 470.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 100.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2019 rok – 2.669.000  zł

W 2020 roku planuje się dochody w kwocie 12.300.000 zł
Nie uwzględnienia się dochodów majątkowych i ze sprzedaży mienia od roku 2020 do końca spłat tj. do roku 
2030 z powodu braku danych.
Spłata kredytów i pożyczek - 465.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 90.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2020 rok – 2.204.000 zł.

W 2021 roku planuje się dochody w kwocie 12.300.000 zł
Spłata kredytów i pożyczek - 465.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 80.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2021 rok – 1.739.000 zł.

W 2022 roku planuje się dochody w kwocie 12.300.000 zł
Spłata kredytów i pożyczek - 455.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 70.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2022 rok – 1.284.000 zł.

W 2023 roku planuje się dochody w kwocie 12.300.000 zł
Spłata kredytów i pożyczek - 309.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 40.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2023 rok – 975.000 zł.

W 2024 roku planuje się dochody w kwocie 12.300.000 zł
Spłata kredytów i pożyczek - 180.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 30.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2024 rok – 795.000 zł.

W 2025 roku planuje się dochody w kwocie 12.300.000 zł
Spłata kredytów i pożyczek - 185.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 20.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2025 rok – 610.000 zł.

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 11



W 2026 roku planuje się dochody w kwocie 12.300.000 zł
Spłata kredytów i pożyczek - 180.000 zł
w tym podlegające wyłączeniu - 10.000 zł
obsługa długu 20.000 zł

Planowana kwota długu na 31.12.2026 rok – 430.000 zł.

W kolejnych latach wieloletniej prognozy finansowej od 2020 roku przyjęto dochody w stałej  wysokości  w 
kwocie 12.300.000 zł. bez uwzględnienia dochodów majątkowych ze sprzedaży mienia (brak danych). Rata spłat 
maleje i tak w 2027 roku wyniesie 140.000 zł. w 2028 roku -110.000 zł., w 2029 roku 90.000 zł., w 2030 roku 
90.000 zł.
Pozostałe do spłacenia kredyty,  to kredyty zaciągnięte pod udział własny gminy,  w tym kredyt  podlegający 
wyłączeniu  na zadania  "Poprawa atrakcyjności  turystycznej  miejscowości  poprzez modernizację  chodników, 
ulic  i  parkingów  w Wojcieszowie  -  Etap  II"  i  "  Poprawa  atrakcyjności  turystycznej  poprzez  modernizację 
parkingów -Etap  III"  do roku 2028 oraz  kredyty  i  pożyczki  zaciągnięte  na  realizację  przedsięwzięć,  spłaty 
zostaną zakończone w 2030 roku.

Id: 05617AB4-5074-49B6-97A6-E86B5F0019D7. Uchwalony Strona 12


	Zał.1_WPF_bazowy



